PAGE
2

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

Совет  депутатов   муниципального  образования «Пыбьинское»

                             «Пыбья » муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское»

 «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов»
 от 18.12.2014 года  № 23-1
     Принято Советом депутатов

     муниципального образования
    «Пыбьинское»                                                                                                       «29» января 2015 г.

На основании статьи 100, п. 3 статьи 107, и п.3 статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское »
        РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  № 23-1  от 18.12.2014 г. следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Пыбьинское»  на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем поступления доходов на 2015 год по основным источникам согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме                   1 976 700,0 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 812 700,0 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в сумме
1 990 132,04 рублей;

  дефицит бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2015 год в сумме 13 432,04  рублей».

 3) Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на  2015 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

           4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 01 января 2015 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

            5) предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме    82 000,0 рублей.

  2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2016 год и на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2016 год в сумме 1 649 100,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме              1 478 100,00 рублей и на 2017 год в сумме 1 645 900,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме             1 467 900,00 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2016 год в сумме 1 649 100,0 рублей и на 2017 год в сумме 1 467 900,00 рублей;

         3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 01 января 2016 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей, и на 01 января 2017 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей

        4) предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме    85 000 рублей, и на 2017 год в сумме 89 000,0 рублей.

           2. Статью 8 изложить в новой редакии:

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Пыбьинское»:

1) на 2015 год в сумме 338 432,04 рублей.
3. Приложения 1, 2, 5, 7, 9 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Приложение 12 к решению Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  изложить согласно приложению 2 к настоящему Решению.

	Глава муниципального образования

«Пыбьинское»:

	А.И. Максимов

с.Пыбья

от 29.01.2015 года

№ 25-3
Пояснительная записка

к Решению Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское»

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» от 18.12.2014 года № 23-1 «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Федеральным законом от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации, предусматривающий передачу в бюджеты муниципальных районов доходов, подлежащих зачислению в бюджеты сельских поселений:

- НДФЛ распределялся по нормативу 10% поселениям, с учетом  изменений 2% в поселения;

- ЕСХН распределялся 50% поселениям, с учетом изменений 30% в поселения;

- доходы от передачи в аренду и от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений распределялись 50% поселениям, с учетом изменений доходы от аренды и продажи земельных участков на которые собственность не разграничена в бюджеты поселений поступать не будут.

Разграничение доходных источников обусловлено принятием Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ данные положения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

В связи с вышеизложенным предлагается внести изменения в доходную и расходную части бюджета МО «Пыбьинское».

Доходы бюджета МО «Пыбьинское» на 2015 год предлагается утвердить в сумме 1976,700 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета МО «Пыбьинское» уменьшились на 273,00 тыс.рублей, безвозмездные поступления увеличились на 273,00 тыс. руб. (согласно приложению к пояснительной записке).
За счет остатков средств дорожного фонда бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 01.01.2015 г. увеличен дорожный фонд муниципального образования «Пыбьинское» на 2015 год в сумме 13,43204 тыс. рублей (приложение к пояснительной записке)